
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a LICITACIÓN PÚBLICA para contratar la ejecución de los trabajos de: “CONSTRUCCIÓN
DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN PÉREZ – DEPARTAMENTO ROSARIO - PROVINCIA
DE SANTA FE",

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 42.432.565,15.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 424.325,65.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 63.648.847,73

Capacidad Técnica de Contratación: $ 42.432.565,15

FECHA DE APERTURA:

Día: 26 de noviembre de 2021

Hora: 08:30 horas

Lugar: Complejo Multifunción – Av. Belgrano 1400 – Localidad de Pérez.

LEGAJOS: La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º
y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web
oficial de la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-



licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 34922 Nov. 10 Nov. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “REHABILITACIÓN GRUPO ESCULTÓRICO
CUADRIGA Y EX POLÍGONO DE TIRO – EDIFICIO SEDE DE GOBIERNO PROVINCIA DE SANTA FE –
CIUDAD DE ROSARIO - DEPARTAMENTO ROSARIO".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 48.117.140,85.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 481.171,41.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 96.234.281,70

Capacidad Técnica de Contratación: $ 48.117.140,85

FECHA DE APERTURA:

Día: 26 de noviembre de 2021

Hora: 12:00 horas

Lugar: Sede de Gobierno en Rosario, sita en calle Santa Fe 1950 de la ciudad de Rosario.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .



Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 34919 Nov. 10 Nov. 12

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 71/2021

EXPEDIENTE Nº 16101-0169488-1

TENDIENTE A CONCRETAR LA “PROVISIÓN DE EQUIPOS PARA LA AUTOMATIZACIÓN DE VÍAS DE
PEAJE DINÁMICO DEL CORREDOR VIAL AUTOPISTA AP01 ROSARIO – SANTA FE ‘BRIGADIER GENERAL
ESTANISLAO LÓPEZ’”

PRESUPUESTO OFICIAL: $11.060.675,11

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 24 de noviembre de 2021

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: AUTOPISTA ROSARIO – SANTA FE - AP01 km 22 - ALDAO

HORA: 10.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682  -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: AUTOPISTA ROSARIO – SANTA FE - AP01 km 22 – ALDAO desde las
08.00 hasta las 09.30 horas del día 24 de noviembre de 2021

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 34900 Nov. 10 Nov. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ESPERANZA



LICITACIÓN PÚBLICA N° 4152/2021

DECRETO N° 16.387

EXPEDIENTE N° 260.045-C-2021

Objeto:  Para  la  contratación  de  mano  de  obra  y  materiales  para  la  ejecución  de  la  Obra
Reconstrucción  de  cubierta  Este  del  campamentil  del  Balneario  Municipal  de  la  ciudad  de
Esperanza, según pliego de especificaciones técnicas de la Secretaría de Planeamiento.

Apertura de propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 26-11-2021, a las 09:00 hs.

Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13.00 hs. - Tel. 03496 -
420748.

Esperanza, 04 de Noviembre de 2.021.

$ 450 466397 Nov. 10 Nov. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 4138/2021

DECRETO N° 16.384

EXPEDIENTE N° 260.039-C-2021

Objeto: Para la adquisición de un utilitario usado, según pliego de especificaciones técnicas de la
Secretaría de Planeamiento.

Apertura de propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 25-11-2021, a las 09:00 hs.

Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13.00 hs. - Tel. 03496 -
420748.

Esperanza, 04 de Noviembre de 2.021.

$ 450 466394 Nov. 10 Nov. 25

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL N° 9

LICITACIÓN PUBLICA 003/21



Rutas Provinciales N° 70 Y N° 6 - Agrupación comunal

Obra: Acceso Área Industrial Esperanza - Ruta Provincial N° 6.

Presupuesto Oficial: $ 20.000.000 (pesos veinte millones)+ IVA.

Valor del pliego: 10.000,00 (pesos diez mil) más IVA.

Consulta retiro de bases y presentación de las ofertas: hasta las 10:00 hs del día 26 de Noviembre
de 2.021, en las oficinas de la Unidad Ejecutora Corredor Vial N° 9 - sita en calle 25 de Mayo 1.656
- CP. 3081 - Humboldt - Santa Fe o vía e-mail al correo uecorredorvia19@gmaiL.com

Apertura de las ofertas: 11:00 hs del día 29 de Noviembre de 2.021 en el Salón Blanco de la
Municipalidad de Esperanza - Provincia De Santa Fe.

$ 150 466916 Nov. 10 Nov. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 03 de Noviembre de 2.021.

Repartición Solicitante: Secretaría de Control y Convivencia.

Repartición Licitante: Dirección Administrativa y de Despacho.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

N° Expediente: 23351-C-2021.

Objeto: Adquisición de Captores de Datos para la Secretaría de Control y Convivencia.

Presupuesto  Oficial:  $  20.399.400  (Pesos  veinte  millones  trescientos  noventa  y  nueve  mil
cuatrocientos).

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Secretaría de Control y Convivencia - Richieri 1.545 1º piso.
Teléfono: 0341-4804146.

Costo de Adquisición del Pliego: $ 55.078,38 (Pesos cincuenta y cinco mil setenta y ocho con
38/100).

Forma y Lugar de Pago del Sellado:

Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o;



Timbrado Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Oferta: Secretaría de Control y Convivencia. Plazo: hasta el día y la hora fijados pan
apertura de los sobres.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: 01/Diciembre/2021 a las 10.00 hs o el posterior hábil si el
indicado no lo fuere. Lugar: Secretaría de Control y Convivencia - Richieri 1.545 1º piso.

$ 450 466509 Nov. 10 Nov. 25

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA

TRIBUNAL MUNICIPAL DE CUENTAS

Expediente Nº 223-DAF-2021

Objeto: Locación de inmueble sede del Tribunal Municipal de Cuentas de Rosario. Presupuesto
Oficial: $ 6.600.000,00.

Consulta y retiro del Pliego: Lugar: Dirección Administrativa Financiera dependiente del Tribunal
Municipal de Cuentas - Laprida 1.527 P.A. de lunes a viernes 08:00 hs. a 13:00 hs. o en la página
web: www.tmcrosario.gov.ar

Plazo: hasta el día y hora fijados para la apertura de sobres.

Recepción  de  ofertas:  Lugar:  Dirección  Administrativa  Financiera  dependiente  del  Tribunal
Municipal de Cuentas - Laprida 1.527 P.A. de lunes a viernes 08:00 hs. a 13:00 hs. Plazo: hasta el
día y hora fijados para la apertura del acto.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 10/12/2021 a las 10:00 hs. o el posterior hábil si el
indicado no lo fuere. Lugar: Dirección Administrativa Financiera dependiente del Tribunal Municipal
de Cuentas - Laprida 1.527 P.A. – Rosario

$ 450 466488 Nov. 10 Nov. 25

__________________________________________


